
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 

Segreteria Amministrativa  
segreteria.fbc@unive.it/T. 041 2346252 

1

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE – ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - 
FORNITURE E SERVIZI PER IMPORTI INFERIORI A 40.000 EURO 
 
Oggetto:  decreto di aggiudicazione per la fornitura di materiale informatico vario 

conforme ai CAM, RDO MEPA n. 2608552 - ditta ROENET Srl Partita IVA e 

Codice Fiscale 06012171002 per euro 807,05 + IVA in misura di legge 
 CIG Z522DA8E01 
  

                        IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che disciplina gli 
affidamenti di importo inferiore a 40.000; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 
32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della Legge 136/2010 come modificato 
dal D.L.187/2010, convertito con modificazioni nella Legge n.217 del 17/12/2010; 

VISTO il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato 
dall'Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5.11.2019 e pubblicato sul sito web 
dell'Università; 

VISTO  Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e 
s.m.i.; 

VISTO Lo Statuto di Ateneo;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 151 del 23/12/1997 e con successive modificazioni dal D.R. 
255 del 04/04/2019; 

VISTO  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 159 del 13/12/2019 che ha 
approvato il bilancio di previsione 2020; 

VISTO  il D.R. n 2/3779 del 29 maggio 2017 con cui il prof. Giuseppe Barbieri è stato 
nominato Direttore del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali dal 1 ottobre 2017 
al 30 settembre 2020; 

VISTO  il Decreto del Direttore di Dipartimento Repertorio n. 554/2020 Prot n. 36510 del 
15/07/2020 con la quale è stata autorizzata una procedura ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di materiale 
informatico vario conforme ai CAM, con un importo a base di gara di € 1.050,00 + 
IVA in misura di legge, con richiesta di offerta (RDO) aperta a tutti gli operatori 
economici iscritti al bando BENI - INFORMATICA, ELETTRONICA, 
TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE PER UFFICIO, escludendo eventuali 
fornitori privi dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016, 
utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A., 
con aggiudicazione a favore del prezzo più basso offerto ai sensi dell’art. 95, 
comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 

Segreteria Amministrativa  
segreteria.fbc@unive.it/T. 041 2346252 

2

VISTO la RDO n. 2608552 pubblicata nel MEPA in data 15/07/2020 con scadenza il 
29/07/2020; 

CONSIDERATO  che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte economiche indicato 
nella RDO di cui sopra sono pervenute ventotto offerte dalle ditte: TECHNOINF 
S.R.L.S Partita IVA 10239630964, ASSISTENZA SCUOLA SRLS Partita IVA 
15064481003, ALL OFFICE DI PERRONE PATRIZIA Partita IVA 03062090794, 
EGIS COMPUTER Partita IVA 06639351003, ALESSANDRO ANASTASI Partita 
IVA 02257830030, ASSO Partita IVA 05453010653, ICOM S.R.L. Partita IVA 
01561040245, DIGITAL OFFICE Partita IVA 03088240837, CARTO COPY 
SERVICE Partita IVA 04864781002, GURUSYS Partita IVA 12026611009, MY 
TECH DI FIORELLINO FRANCO Partita IVA 01889910038, ISI ENGINEERING 
Partita IVA 02095540262, DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & 
C. Partita IVA 01486330309, MULTIDATA DI CAVA LUCA & C. S.A.S. Partita IVA 
02160230781, EMTRADE S.R.L.S. Partita IVA 01196840316, WIRED SOLUZIONI 
INFORMATICHE DI PULITO ALESSANDRO Partita IVA 01097100737, 
MARCHEGIANI BROADCAST SOLUTIONS Partita IVA 14561371007, TECHWIN 
SRL Partita IVA 02224540506, EDIST ENGINEERING SRL Partita IVA 
08479430012, ALAN COMPUTERS SNC Partita IVA 01535200446, VISCEGLIA 
SNC DI ANTONIO & MARCO G. VISCEGLIA Partita IVA 00585250772, 
RECOPRINT SRL Partita IVA 01784080978, ROENET Srl Partita IVA 
06012171002, SMART LAB DI VALERIO MARCANGELI Partita IVA 
05542111215, INFORMATICA.NET S.R.L. Partita IVA 04654610874, GBR 
ROSSETTO SPA Partita IVA 00304720287, CANTATORE CRISTIANO Partita IVA 
08122450722 e NADA 2008 Partita IVA 09234221001; 

  
CONSIDERATO  che l’offerta economica dell’operatore economico ROENET Srl Partita IVA e 

Codice Fiscale 06012171002 per euro 807,05 + IVA in misura di legge risulta 
essere la più bassa e risponde pienamente alle esigenze della struttura; 

DATO ATTO  che il responsabile unico del procedimento Avv. Esterita Vanin ha concluso 
positivamente le verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale 
di cui all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti della ditta ROENET Srl 
Partita IVA e Codice Fiscale 06012171002 attraverso l’acquisizione e la verifica 
della seguente documentazione: 

- la Tracciabilità e dichiarazione di conformità ex art. 80 di luglio 2020; 

- DURC Protocollo INAIL_22577556 con scadenza 16/10/2020; 

- Certificato Agenzia delle Entrate di Roma Prot n.   del 17/08/2020; 

- Visura Camerale Prot n. 41960 del 19/08/2020; 

- Casellario giudiziale emesso dalla Procura di Venezia Prot n. 42069 del 20/08/2020; 

- Annotazioni ANAC senza rilievi alla data del 19 agosto 2020;        

PRESO ATTO   che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei 
confronti del responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del 
contratto e del Direttore di Dipartimento; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, 
servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA  la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa Voce Coan A.A.01.02.03.05 Beni e 
apparecch. di natura informatica UA.A.DP.FBC Progetto 
FBC.COFIN2019.MARCHETTI, Voce Coan A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch. di 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30125 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 

Segreteria Amministrativa  
segreteria.fbc@unive.it/T. 041 2346252 

3

natura informatica UA.A.DP.FBC Progetto FBC.INC2018.MARCHETTI, Voce Coan 
A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch. di natura informatica UA.A.DP.FBC Progetto 
FBC.ADIRSMARCH e Voce Coan A.C.06.01.03 Materiale di consumo generico 
UA.A.DP.FBC, dell'esercizio 2020; 

       DECRETA 

Art. 1  Di approvare l’aggiudicazione della procedura di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), 
del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di materiale informatico vario 
conforme ai CAM, con RDO MEPA n. 2608552, a favore della ditta ROENET Srl 
Partita IVA e Codice Fiscale 06012171002 con sede legale in VIA LUTEZIA, 2 - 
ROMA (RM), per l’importo di euro 807,05 + IVA in misura di legge. 

 
Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 984,60 compresa di IVA in misura di 

legge, e la scrittura anticipata COAN sulla Voce Coan A.A.01.02.03.05 Beni e 
apparecch. di natura informatica UA.A.DP.FBC Progetto 
FBC.COFIN2019.MARCHETTI, Voce Coan A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch. di 
natura informatica UA.A.DP.FBC Progetto FBC.INC2018.MARCHETTI, Voce Coan 
A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch. di natura informatica UA.A.DP.FBC Progetto 
FBC.ADIRSMARCH e Voce Coan A.C.06.01.03 Materiale di consumo generico 
UA.A.DP.FBC, dell'esercizio 2020. 

 
Art. 3 Di autorizzare la stipula del contratto di acquisto tramite la sottoscrizione con firma 

digitale dell'ordine generato automaticamente dal MEPA con la ditta ROENET Srl 
Partita IVA e Codice Fiscale 06012171002. 

 
Art. 4 Di disporre la pubblicazione del presente decreto nell’on-line dell’Amministrazione. 
 

 
Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 DI FILOSOFIA E BENI CULTURALI 

Prof. Giuseppe Barbieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Avv. Esterita Vanin 

 


		2020-08-21T09:37:05+0200
	IT
	Giuseppe Barbieri




